RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do
Pregoeiro e sua equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 086/2022 de 07
de julho de 2022, torna público para os interessados o RESULTADO DO
JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023, PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 019/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para
eventual e futura aquisição de Adubos e Fertilizantes para atendimento da
Agência Municipal de Meio Ambiente - AMMA.

Na fase de CREDENCIAMENTO, a empresa COASF - Comercial Agrícola São
Francisco Ltda, inscrita no CNPJ/ MF nº 16.040.537/0001-15, não foi
credenciada por não atender o item 5.2, letra d) I do edital.

Na fase de JULGAMENTO DA PROPOSTA, a empresa Danielle Silva Mendes
Eireli - EPP, inscrita no CNPJ/ MF nº 17.211.305/0001 - 45, foi considerada
desclassificada, por não atender o item 7.1 - I do edital, sendo que os
representantes das empresas citadas acima manifestaram seu desinteresse
em interpor recursos sobre o resultado conforme ata anexada ao processo,
diante dos fatos o pregoeiro e a equipe de apoio declarada a licitação como
FRACASSADA.

Deodápolis - MS, 23 de fevereiro de 2023.
JEAN MARTINS SOBRAL

Pregoeiro

HOMOLOGO o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº
19/2023 na Modalidade Pregão Presencial nº 8/2023, cujo objeto é Registro
de Preços para eventual e futura aquisição de Adubos e Fertilizantes para
atendimento da Agência Municipal de Meio Ambiente - AMMA.

Deodápolis - MS, 23 de fevereiro de 2023

VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal